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1.  

 

Lobbyregister
für die Interessenvertretung gegenüber dem 
Deutschen Bundestag und der Bundesregierung

Detailansicht des Registereintrags

Wirtschaftsvereinigung Groß- und Außenhandel Hamburg e.
V. I WGA

Aktuell seit 20.06.2023 09:13:09

Eingetragener Verein (e. V.)

Registernummer: R003427

Ersteintrag: 14.03.2022

Letzte Änderung: 20.06.2023

Jährliche Aktualisierung: 15.02.2023

Tätigkeitskategorie: Wirtschaftsverband oder Gewerbeverband/-verein

Kontaktdaten: Adresse:

WGA Hamburg e.V

 Sonninstraße 28

 20097 Hamburg

Deutschland

Telefonnummer: +49402360160

E-Mail-Adressen:

contact@wga-hh.de

Webseiten:

www.wga-hh.de

Jährliche finanzielle Aufwendungen im Bereich der Interessenvertretung:
Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

160.001 bis 170.000 Euro

Anzahl der Beschäftigten im Bereich der Interessenvertretung:
11 bis 20

Vertretungsberechtigte Person(en):

André Harms 
Funktion: Vorsitzender

http://www.wga-hh.de
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1.  

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

8.  

9.  

10.  

1.  

Telefonnummer: +49402360160

E-Mail-Adressen:

contact@wga-hh.de

Beschäftigte, die Interessenvertretung unmittelbar ausüben (10):
Dr.  Monika Beutgen 

Lutz Düshop 

Dr.  Rodger  Wegner 

Maximlian Wittig 

Cordelia Beate Kraft 

Lisann Marie Bauer 

Kyra Schaper 

Björn-Darjusch  Buchmann 

Farshad  La-Rostami 

Gregor  Wolf 

Zahl der Mitglieder:
73 Mitglieder am 13.02.2023

Mitgliedschaften (1):
Gesellschaft der Freunde und Förderer des HWWI gGmbH e.V.

Beschreibung der Tätigkeit sowie Benennung der Interessen- und 
Vorhabenbereiche

Interessen- und Vorhabenbereiche (18):
Außenpolitik; Internationale Beziehungen; Menschenrechte; Sonstiges im Bereich "Außenpolitik 

und internationale Beziehungen"; Außenwirtschaft; Entwicklungspolitik; EU-Binnenmarkt; EU-

Gesetzgebung; Sonstiges im Bereich "Europapolitik und Europäische Union"; 

Lebensmittelsicherheit; Lebens- und Genussmittelindustrie; Sonstiges im Bereich "Landwirtschaft 

und Ernährung"; Klimaschutz; Nachhaltigkeit und Ressourcenschutz; Handel und 

Dienstleistungen; Kleine und mittlere Unternehmen; Verbraucherschutz; Sonstiges im Bereich 

"Wirtschaft"

Die Interessenvertretung wird selbst betrieben

Beschreibung der Tätigkeit:
Zweck der WGA ist die Wahrnehmung und Förderung der gemeinsamen, 

branchenbezogenen und branchenübergreifenden Belange der ihr angeschlossenen 

Verbände und Unternehmen des Groß- und Außenhandels.
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Auftraggeberinnen und Auftraggeber (0)

Zuwendungen oder Zuschüsse der öffentlichen Hand

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Zuwendungen oder Zuschüsse über 20.000 Euro erhalten.

Schenkungen Dritter

Geschäftsjahr: 01/22 bis 12/22

Keine Schenkungen über 20.000 Euro erhalten.

Jahresabschlüsse/Rechenschaftsberichte

Es bestehen handelsrechtliche Offenlegungspflichten:
Nein

Jahresabschluss/Rechenschaftsbericht liegt vor:
Ja

2022-02-22-Finanzen-Lobbyregister.pdf

https://www.lobbyregister.bundestag.de/media/28/63/214717/2022-02-22-Finanzen-Lobbyregister.pdf
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